
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

В соответствии с частью 12  статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю :
1. Возбудить дело № 05-94к/2014 по признакам нарушения ОАО «Обнинский
колбасный завод» (Коммунальный проезд, д. 23, г. Обнинск, Калужская обл.,
249030) пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2014г.
«О защите конкуренции» выразившееся в незаконном получении преимущества в
предпринимательской деятельности, путем введения в оборот и реализации
товара, изготовленного с незаконным использованием результатов
интеллектуальной деятельности - производство и реализация колбасы варено –
копченой с использованием в маркировке товара словесного обозначения
«Имперская», и своими действиями причинил или мог причинить убытки другим
хозяйствующим субъектам – конкурентам в т.ч. ОАО «Черкизовский
мясоперерабатывающий завод», в виде упущенной выгоды.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 05-94к/2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

/………../, заместитель  руководителя  Калужского УФАС России;     

Члены комиссии: 

/………../, и.о. заместителя руководителя–начальник отдела Калужского УФАС
России;

/………../,  специалист – эксперт  Калужского УФАС России;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.



 

 

Руководитель Управления                                                                                  /………../

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ознакомлены:

/………../      _____________

/………../          _____________

/………../     _____________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Проект приказа вносит

 

10.11.2014г.   /………../

 

 

Расчет рассылки:

1 экз. – в дело № 05-94к/2014

2 экз. – в дело

 


